



MINISTERIO DO TURISMO

TRANSFEREgov

Nº / ANO DA PROPOSTA:

002707/2026

OBJETO:

O Maior São João do Cerrado - edição 2026

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

O IBI tem como principal finalidade a promoção da cultura brasileira como elemento fomentador do nosso turismo interno e geração de renda. O Maior São João do Cerrado enquadra-se como evento gerador de fluxo turístico, reunindo cultura e turismo e promovendo o desenvolvimento socioeconômico das populações beneficiadas, em total sintonia com o PNT e os interesses do MTur, caracterizando assim a existência de interesses recíprocos.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

O projeto 'O Maior São João do Cerrado' está alinhado à Política Nacional de Turismo e ao Plano Nacional de Turismo, fortalecendo o turismo cultural e de eventos no Distrito Federal. Atua como indutor de fluxo turístico, gerando emprego e renda, valorizando o patrimônio cultural popular e ampliando a atratividade de Brasília no mercado nacional, com impacto direto na cadeia produtiva do turismo.

PÚBLICO ALVO:

Público em geral interessado em cultura popular brasileira, oriundo de todas as regiões do Distrito Federal e de outros estados brasileiros, sem distinção de faixa etária ou qualquer outra forma de classificação.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Ceilândia/DF possui forte potencial cultural, mas baixa inserção no turismo e carência de eventos de porte que gerem fluxo de visitantes e impacto econômico. A ausência de infraestrutura adequada historicamente deslocou grandes eventos para outras regiões, reduzindo a visibilidade local. Há um subaproveitamento da sua diversidade cultural e sazonalidade na oferta turística. O projeto surgiu como evento estruturante, fortalecendo o destino e dinamizando a economia local desde sua primeira edição.

RESULTADOS ESPERADOS:

Aumento do Fluxo Turístico, consolidando Ceilândia e Brasília como destinos de turismo cultural atrativo no cenário nacional e internacional.

Valorização do Patrimônio Cultural do Distrito Federal como Atrativo Turístico, destacando toda sua diversidade e as tradições locais da cultura popular.

Geração de Trabalho e Renda com a criação de postos de trabalho temporários no Setor Turístico e da Economia Criativa.

Aumento da Coesão Social e Inclusão com entrada gratuita e acessibilidade.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 54000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DO TURISMO		
CPF DO RESPONSÁVEL: 636.191.051-20	NOME DO RESPONSÁVEL: AUGUSTO LIRA DA ROCHA		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: SMAS Trecho 3, Lote 3, Bloco D, Sala 301, Edifício The Union Office, Asa Sul,			CEP DO RESPONSÁVEL: 70308-200

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROPONENTE: 07.286.706/0001-00					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: INSTITUTO BRASILEIRO DE INTEGRACAO - CULTURA, TURISMO E CIDADANIA - IBI					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: QUADRA SES QUADRA 3 LOTE, 22					
CIDADE: BRASÍLIA	UF: DF	CÓDIGO MUNICÍPIO: 9701	CEP: 73020403	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/TELEFONE: 6130367002
BANCO: 001 - BANCO DO BRASIL SA		AGÊNCIA: 1003-0		CONTA CORRENTE: 783668	
CPF DO RESPONSÁVEL: 804.683.654-00	NOME DO RESPONSÁVEL: EDILANE PESSOA DE OLIVEIRA				
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RUA 12 CHACARA, 338, N RURAL LOGO OESTE - SOBRADINHO				CEP DO RESPONSÁVEL: 71000000	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 2.725.800,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2026	R\$ 2.725.800,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	16/07/2026	
FIM DE VIGÊNCIA:	30/11/2026	
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:	2026	

6 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Contratações Artísticas (Arena São João do Cerrado)			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 1.665.000,00
Início Previsto: 16/07/2026		Término Previsto: 17/08/2026	Valor Global: R\$ 2.725.800,00
UF: DF	Município: 9701 - BRASÍLIA		CEP: 72215-130
Endereço: St. M QNM 13 - Ceilândia			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: 01.01 Cachê do Artista ALCEU VALENÇA de renome nacional, com banda completa para uma apresentação no Palco Principal dia 14/08/2026 - Duração 1h20			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 300.000,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 17/08/2026
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: 01.02 Cachê do Artista NEGÓ RAINNER de renome regional, com banda completa para uma apresentação no Palco Principal dia 15/08/2026 - Duração 1h20			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 115.000,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 17/08/2026
Etapas/Fase nº: 3			
Especificação: 01.03 Cachê da Artista MARI FERNANDEZ de renome nacional, com banda completa para uma apresentação no Palco Principal dia 16/08/2026 - Duração 1h20			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 400.000,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 17/08/2026
Etapas/Fase nº: 4			
Especificação: 01.04 Cachê do Artista MICHEL TELÓ de renome nacional, com banda completa para uma apresentação no Palco Principal dia 16/08/2026 - Duração 1h20			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 350.000,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 17/08/2026
Etapas/Fase nº: 5			
Especificação: 01.05 Cachê da Artista MICHELE ANDRADE de renome nacional, com banda completa para uma apresentação no Palco Principal dia 15/08/2026 - Duração 1h20			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 300.000,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 17/08/2026
Etapas/Fase nº: 6			
Especificação: 01.06 Cachê do Grupo Artístico BENZADEUS de renome nacional, com banda completa para uma apresentação no Palco Principal dia 15/08/2026 - Duração 1h20			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 200.000,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 17/08/2026

Meta nº: 2

Especificação: ARENA SÃO JOÃO DO CERRADO - Itens de Estrutura			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 564.300,00
Início Previsto: 20/07/2026		Término Previsto: 31/08/2026	Valor Global: R\$ 2.725.800,00
UF: DF	Município: 9701 - BRASÍLIA		CEP: 72215-130
Endereço: St. M QNM 13 - Ceilândia, Brasília - DF			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: 02.01 Banheiro STD químico (Arena São João do Cerrado) - banheiro químico modelo standard, ecológico, portátil, com vaso sanitário e porta papel higiênico para o público em geral no período e equipes de trabalho, em locais onde não é possível a canalização de água e esgoto, incluindo manutenção diária - 48 unidades x 3 dias			
Quantidade: 144.0 DIA		Valor: R\$ 36.000,00	Início Previsto: 01/08/2026
			Término Previsto: 31/08/2026

Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 02.02 Banheiro STD químico para os Camarins do Palco Principal, ecológico, portátil, modelo standard, com vaso sanitário e porta papel higiênico, incluindo manutenção diária - 6 unidades x 3 dias			
Quantidade: 18.0 DIA	Valor: R\$ 4.500,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 02.03 Banheiro PCD químico (Arena São João do Cerrado) - Banheiro químico modelo adaptado para pessoas com deficiência, ecológico, portátil, com vaso sanitário e porta papel higiênico para o público em geral no período, incluindo manutenção diária - 4 unidades x 3 dias			
Quantidade: 12.0 DIA	Valor: R\$ 4.200,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 02.04 Estande - Locação e Montagem de 12 estandes especiais não padronizados para produção, manipulação e comercialização de alimentos e bebidas na Praça de Alimentação, cada estande medindo 4m x 5m (20m²), estrutura metálica com paredes revestidas em madeira laminada, cada um com 4 balcões 1,0m x 1,0m x 0,4m, uma pia, ponto de energia e iluminação - 12 estandes totalizando 240m² x 3 dias			
Quantidade: 720.0 M2	Valor: R\$ 172.800,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: 02.05 Palco (duas águas) - Montagem, operação, manutenção e desmontagem de PALCO TIPO DUAS ÁGUAS 18m x 18m com cobertura em estrutura de duralumínio tipo Box Truss 760x660 - Q50 - soldado com liga 6351 – T6, sustentado em torres de EQ50 de duralumínio soldado com liga 6351 – T6 e revestido em lona MP 1400, anti-chama e antifúngico, comprovado por laudo de flamabilidade, boca de cena medindo 17,60m, altura/pé direito de 10mts até a base da cobertura, incluindo 02 torres para som do tipo PA Fly medindo 3m de largura por 12m altura; Piso com altura ajustável de 1,40m a 1,80m medindo 17,2 metros de largura x 18 metros de profundidade em estrutura tubular industrial do tipo aço carbono (liga 6013), revestido em compensado multi laminado, fenólico, de 20mm, com uma área técnica na lateral medindo 6,60m x 18,00m, com cobertura em lona uma água fixada em estrutura de box truss Q30; Avanço frontal adiconal de piso formando uma passarela medindo 4m x 22m, nivelada 40cm abaixo do nível do piso principal e mini-palco frontal medindo 7,0m x 4,0m Unido ao avanço por passarela medindo 7,0m x 2,2m. Acabamento do palco em saia de TNT ou carpete preto e área útil da cena de palco revestida em carpete preto, incluindo a passarela de avanço frontal, com guarda corpo de proteção nas laterais e no fundo em grade metálica com altura de 1,10 e espaçamento entre tubos de 0,11cm conforme exigências técnicas do CBM-DF e Defesa Civil, com acesso através de 02 escadas em material antiderrapante com corrimão, sem pontas e com proteção lateral e 01 rampa de acesso. A estrutura é acompanhada de house mix de PA medindo 6,60 x 4,80 x 0,50 com 02 (dois) níveis de altura, com cobertura modelo uma água montado em torres do tipo P30 fechada nas laterais e fundo em lonas do tipo cristal ou branca - 1 unidade x 3 dias			
Quantidade: 3.0 DIA	Valor: R\$ 64.500,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: 02.08 Estrutura de Alumínio (box truss) Pórtico Entrada Principal - Locação e montagem de estrutura especial tipo pórtico para a entrada principal do Polo São João do Cerrado, construída em peças de alumínio do tipo Box Truss EQ30 para fixação de material cênico e lonas impressas medindo 19,2 m de largura x 2,6m de profundidade, montada sobre oito torres de 4 metros de altura cada, com piso de 4m x 2,6m instalado na parte superior central com capacidade para suportar 140 quilos por metro quadrado, incluindo corners ,sapatas e contraventamento necessários para travamento e sustentação da estrutura, no período do evento mais 1 dia para fixação dos equipamentos de iluminação e elementos de decoração, totalizando 88 metros lineares x 3 dias			
Quantidade: 264.0 M	Valor: R\$ 13.200,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: 02.09 Tenda 10m x 10m Piramidal para Apoio Coleta de Resíduos - Locação de cobertura tipo tenda medindo 10m x 10m, com estrutura metálica tubular ou calhada do tipo piramidal, cobertura em lona branca MP, anti-chama e anti-fungo, fabricada em material de baixa flamabilidade, pé direito de 2,5m a 3,0m, fechamentos laterais em 3 lados no período de 10			
Quantidade:	Valor:		

10.0 DIA	R\$ 15.000,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: 02.10 Tenda 10m x 10m Piramidal (Apoio de Produção) - Locação de 1 cobertura tipo tenda calhada medindo 10m x 10m, com estrutura tubular metálica do tipo piramidal, cobertura em lona branca MP, anti-chama e anti-fungo, fabricada em material de baixa flamabilidade, pé direito de 2,5m, fechamentos laterais em 2 lados durante o período de 12 dias (7 dias na fase de montagem, 3 dias na fase de execução e 2 dias na desmontagem do evento) - 1 unidade x 12 dias			
Quantidade: 12.0 DIA	Valor: R\$ 18.000,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: 02.11 Tenda 10m x 10m Piramidal (Camarins do Palco Principal) - Locação de 2 coberturas tipo tenda calhada medindo 10m x 10m cada com estrutura tubular metálica do tipo piramidal, cobertura em lona branca MP, anti-chama e anti-fungo, fabricada em material de baixa flamabilidade, pé direito de 2,5m a 3,0m, incluindo os dias de evento e mais 1 dia para instalação e montagem das salas dos camarins - 2 unidades x 4 dias			
Quantidade: 8.0 DIA	Valor: R\$ 12.000,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: 02.12 Tenda Galpão - Locação de 4 (quatro) coberturas para estandes tipo pavilhão uma água, cada uma medindo 10m x 30m, revestimento em lona branca antichamas, totalizando 1200m ² por dia durante os 3 dias do evento: 4 unidades x 10m x 30m = 1200m ² por dia x 3 dias totalizando 3.600m ²			
Quantidade: 2700.0 M2	Valor: R\$ 132.300,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: 02.13 Gerador 300KVA (Arena São João do Cerrado) - Locação de geradores móveis silenciados para fornecimento de energia elétrica para iluminação geral do evento e funcionamento dos equipamentos da praça de alimentação, sistemas de som e luz dos palcos, painéis de led e demais instalações e equipamentos elétricos do evento, com capacidade mínima de 300 KVA cada, trifásico, tensão 440/380/220/110 VAC, jogos de cabos, quadro de barramento para conexões, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção, regime de funcionamento CONTÍNUO durante 10 a 12 horas/dia no período do evento mais 1 dia para testes gerais e funcionamento de equipamentos de refrigeração da praça de alimentação - 5 unidades x 4 dias			
Quantidade: 20.0 DIA	Valor: R\$ 67.800,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: 02.14 Banheiro STD químico (Arena São João do Cerrado) - banheiro químico modelo standard, ecológico, portátil, com vaso sanitário e porta papel higiênico para equipe de produção durante o período de pré-produção, realização do projeto desmontagem, incluindo manutenção diária - 2 unidades x 12 dias)			
Quantidade: 24.0 DIA	Valor: R\$ 6.000,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: 02.15 Tenda 10m x 10m Piramidal para os Camarins da Arena do Folclore e Ilha de Forró - Locação de coberturas tipo tenda piramidal medindo 10m x 10m, com estrutura metálica tubular ou calhada do tipo piramidal, cobertura em lona branca MP, anti-chama e anti-fungo, fabricada em material de baixa flamabilidade, pé direito de 2,5m - 2 unidade x 3 dias			
Quantidade: 6.0 DIA	Valor: R\$ 9.000,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: 02.16 Tenda 10m x 10m Piramidal para apoio de Órgãos Públicos. Posto Médico e Centro de Acessibilidade - Locação de cobertura tipo tenda piramidal medindo 10m x 10m, com estrutura metálica tubular ou calhada do tipo piramidal, cobertura em lona branca MP, anti-chama e anti-fungo, fabricada em material de baixa flamabilidade, pé direito de 2,5m a 3,0m - 2 unidades x 3 dias			
Quantidade: 6.0 DIA	Valor: R\$ 9.000,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026

Meta nº: 3

Especificação: VILA BORBOREMA - Itens de Estrutura			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 283.280,00
Início Previsto: 20/07/2026		Término Previsto: 31/08/2026	Valor Global: R\$ 2.725.800,00
UF: DF	Município: 9701 - BRASÍLIA		CEP: 72210-500
Endereço: St. M CNM 2 - Ceilândia Centro			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 03.01 Estande (Polo Vila Borborema) - Montagem e locação de 12 (doze) estandes não padronizados projetados conforme modelo representando casas de cidades do interior, sem mobília, cada um medindo 4m x 4m (16 metros quadrados), com paredes montadas em estrutura de metal ou madeira, fachada construída em estrutura metálica ou madeira revestida com detalhes e pintura, teto revestido com tecido tipo algodão cru ou malha, instalações elétricas e iluminação, aberturas para porta medindo 0,90m de largura e 2,00m de altura e janela medindo 1,0m x 0,8m, cortinas em tecido em portas e janelas, exterior da face frontal superior coberta com telhas pintadas simulando telhado para período de locação de 6 dias de evento devendo estar montados com 2 dias de antecedência para ambientação do espaço - 192m² x 8 dias			
Quantidade: 1536.0 M2	Valor: R\$ 276.480,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 03.02 Banheiro STD químico (Polo Vila Borborema) - banheiro químico modelo standard, ecológico, portátil, com vaso sanitário e porta papel higiênico para o público em geral no período e equipes de trabalho, incluindo manutenção diária - 2 unidades x 8 dias			
Quantidade: 16.0 DIA	Valor: R\$ 4.000,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 03.03 Banheiro PCD químico (Polo Vila Borborema) - Banheiro químico modelo adaptado para pessoas com deficiência, ecológico, portátil, com vaso sanitário e porta papel higiênico para o público em geral no período, incluindo manutenção diária - 1 unidade x 8 dias			
Quantidade: 8.0 DIA	Valor: R\$ 2.800,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026

Meta nº: 4

Especificação: PRAÇA DO MAMULENGO - Itens de Estrutura			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 213.220,00
Início Previsto: 20/07/2026		Término Previsto: 31/08/2026	Valor Global: R\$ 2.725.800,00
UF: DF	Município: 9701 - BRASÍLIA		CEP: 72241-803
Endereço: St. P QNP 19 E - Ceilândia, Brasília - DF			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 05.01 Banheiro STD químico (Polo Praça do Mamulengo) - banheiro químico modelo standard, ecológico, portátil, com vaso sanitário e porta papel higiênico para o público em geral no período e equipes de trabalho, em locais onde não é possível a canalização de água e esgoto, incluindo manutenção diária - 20 unidades x 8 dias			
Quantidade: 160.0 DIA	Valor: R\$ 40.000,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 05.02 Gerador 300KVA (Polo Praça do Mamulengo) - Locação de geradores móveis silenciados para fornecimento de energia elétrica para iluminação geral do evento e funcionamento dos equipamentos da praça de alimentação, sistemas de som e luz dos palcos, painéis de led e demais instalações e equipamentos elétricos do evento, com capacidade mínima de 300 KVA cada, trifásico, tensão 440/380/220/110 VAC, jogos de cabos, quadro de barramento para conexões, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção, regime de funcionamento CONTÍNUO durante 10 a 12 horas/dia no período do evento mais 1 dia para testes gerais e funcionamento de equipamentos de refrigeração da praça de alimentação - 2 unidades x 9 dias			
Quantidade: 18.0 DIA	Valor: R\$ 61.020,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026

Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 05.03 Tenda Galpão (Polo Praça do Mamulengo) - Locação de cobertura para estandes tipo pavilhão uma água medindo 10m x 30m, revestimento em lona branca antichamas, durante os dois finais de semana do evento: 1 unidade x 10m x 30m = 300m ² por dia x 6 dias totalizando 1.800m ²			
Quantidade: 1800.0 M2	Valor: R\$ 88.200,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 05.04 Tenda 10m x 10m Piramidal (Polo Praça do Mamulengo) - Locação de coberturas tipo tenda piramidal medindo 10m x 10m, com estrutura metálica tubular ou calhada do tipo piramidal, cobertura em lona branca MP, anti-chama e anti-fungo, fabricada em material de baixa flamabilidade, pé direito de 2,5m a 3,0m - 2 unidades x 8 dias			
Quantidade: 16.0 DIA	Valor: R\$ 24.000,00	Início Previsto: 01/08/2026	Término Previsto: 31/08/2026

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DO TURISMO**

MÊS DESEMBOLSO: Julho		ANO: 2026
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 1.665.000,00
DESCRIÇÃO: Contratações Artísticas (Arena São João do Cerrado)		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 564.300,00
DESCRIÇÃO: ARENA SÃO JOÃO DO CERRADO - Itens de Estrutura		
META Nº: 3	VALOR DA META:	R\$ 283.280,00
DESCRIÇÃO: VILA BORBOREMA - Itens de Estrutura		
META Nº: 4	VALOR DA META:	R\$ 213.220,00
DESCRIÇÃO: PRAÇA DO MAMULENGO - Itens de Estrutura		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 2.725.800,00	PARCELA Nº: 1

**8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
INSTITUTO BRASILEIRO DE INTEGRACAO - CULTURA, TURISMO E CIDADANIA - IBI**

9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01.06 Cachê do Grupo Artístico BENZADEUS de renome nacional, com banda completa para uma apresentação dia 15/08/2026 no Palco Principal - Duração 1h20				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ADE Quadra 1 - Área de Desenvolvimento Econômico - Ceilândia/DF				
CEP: 72237-110	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200.000,00	V.TOTAL: R\$ 200.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01.02 Cachê do Artista NEGO RAINNER de renome regional, com banda completa para uma apresentação no Palco Principal dia 15/08/2026 - Duração 1h20				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ADE Quadra 1 - Área de Desenvolvimento Econômico - Ceilândia/DF				
CEP: 72237-110	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 115.000,00	V.TOTAL: R\$ 115.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01.01 Cachê do Artista ALCEU VALENÇA de renome nacional, com banda completa para uma apresentação no Palco Principal dia 14/08/2026 - Duração 1h20				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ADE Quadra 1 - Área de Desenvolvimento Econômico - Ceilândia/DF				
CEP: 72237-110	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 300.000,00	V.TOTAL: R\$ 300.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01.03 Cachê da Artista MARI FERNANDEZ de renome nacional, com banda completa para uma apresentação no Palco Principal dia 16/08/2026 - Duração 1h20				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ADE Quadra 1 - Área de Desenvolvimento Econômico - Ceilândia/DF				
CEP: 72237-110	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400.000,00	V.TOTAL: R\$ 400.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01.04 Cachê do Artista MICHEL TELÓ de renome nacional, com banda completa para uma apresentação no Palco Principal dia 16/08/2026 - Duração 1h20				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ADE Quadra 1 - Área de Desenvolvimento Econômico - Ceilândia/DF				
CEP: 72237-110	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 350.000,00	V.TOTAL: R\$ 350.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 02.08 Estrutura de Alumínio (box truss) Pórtico Entrada Principal - Locação e montagem de estrutura especial tipo pórtico para a entrada principal do evento, construída em peças de alumínio do tipo Box Truss EQ30 para fixação de material cênico e lonas impressas medindo 19,2 m de largura x 2,6m de profundidade, montada sobre oito torres de 4 metros de altura cada, com piso de 4m x 2,6m instalado na parte superior central com capacidade para suportar 140 quilos por metro quadrado, incluindo corners ,sapatas e contraventamento necessários para travamento e sustentação da estrutura, no período do evento mais 1 dia para fixação dos equipamentos de iluminação e elementos de decoração, totalizando 88 metros lineares x 3 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ADE Quadra 1 - Área de Desenvolvimento Econômico - Ceilândia/DF				
CEP: 72237-110	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 264,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 13.200,00
OBSERVAÇÃO: Referência Preço Público: R\$ 800,00 (Diária) - Fomento 068/2025-SETUR Processo 04009-00002551/2025-17 - Item 1.1.18				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 02.14 Banheiro STD químico (Arena São João do Cerrado) - banheiro químico modelo standard, ecológico, portátil, com vaso sanitário e porta papel higiênico para equipe de produção durante o período de pré-produção, realização do projeto desmontagem, incluindo manutenção diária - 2 unidades x 12 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ADE Quadra 1 - Área de Desenvolvimento Econômico - Ceilândia/DF				
CEP: 72237-110	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 6.000,00
OBSERVAÇÃO: Referência de Preço Público: R\$ 330,00 (Diária) - Fomento 068/2025-SETUR Processo 04009-00002551/2025-17 - Item 1.1.4				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 02.11 Tenda 10m x 10m Piramidal (Camarins do Palco Principal) - Locação de 2 coberturas tipo tenda calhada medindo 10m x 10m cada com estrutura tubular metálica do tipo piramidal, cobertura em lona branca MP, anti-chama e anti-fungo, fabricada em material de baixa flamabilidade, pé direito de 2,5m a 3,0m, incluindo os dias de evento e mais 1 dia para instalação e montagem das salas dos camarins - 2 unidades x 4 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ADE Quadra 1 - Área de Desenvolvimento Econômico - Ceilândia/DF				
CEP: 72237-110	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.500,00	V.TOTAL: R\$ 12.000,00
OBSERVAÇÃO: Referência Preço Público: R\$ 1.500,00 (Diária) - Fomento TF-56-SETUR/2025 Processo 04009-00002248/2025-14 - Item 1.1.14				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 02.10 Tenda 10m x 10m Piramidal (Apoio de Produção) - Locação de 1 cobertura tipo tenda calhada medindo 10m x 10m, com estrutura tubular metálica do tipo piramidal, cobertura em lona branca MP, anti-chama e anti-fungo, fabricada em material de baixa flamabilidade, pé direito de 2,5m, fechamentos laterais em 2 lados durante o período de 12 dias (7 dias na fase de montagem, 3 dias na fase de execução e 2 dias na desmontagem do evento) - 1 unidade x 12 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ADE Quadra 1 - Área de Desenvolvimento Econômico - Ceilândia/DF				
CEP: 72237-110	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.500,00	V.TOTAL: R\$ 18.000,00
OBSERVAÇÃO: Referência Preço Público: R\$ 1.500,00 (Diária) - Fomento TF-56-SETUR/2025 Processo 04009-00002248/2025-14 - Item 1.1.14				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 02.09 Tenda 10m x 10m Piramidal para Apoio Coleta de Resíduos - Locação de cobertura tipo tenda medindo 10m x 10m, com estrutura metálica tubular ou calhada do tipo piramidal, cobertura em lona branca MP, anti-chama e anti-fungo, fabricada em material de baixa flamabilidade, pé direito de 2,5m a 3,0m, fechamentos laterais em 3 lados no período de 10 dias (5 dias na fase de montagem, 3 dias do evento e 2 dias na desmontagem) - 1 unidade x 10 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ADE Quadra 1 - Área de Desenvolvimento Econômico - Ceilândia/DF				
CEP: 72237-110	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.500,00	V.TOTAL: R\$ 15.000,00
OBSERVAÇÃO: Referência Preço Público: R\$ 1.500,00 (Diária) - Fomento TF-56-SETUR/2025 Processo 04009-00002248/2025-14 - Item 1.1.14				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 02.05 Palco (duas águas) - Montagem, operação, manutenção e desmontagem de PALCO TIPO DUAS ÁGUAS 18m x 18m com cobertura em estrutura de duralumínio tipo Box Truss 760x660 - Q50 - soldado com liga 6351 ? T6, sustentado em torres de EQ50 de duralumínio soldado com liga 6351 ? T6 e revestido em lona MP 1400, anti-chama e antifúngico, comprovado por laudo de flamabilidade, boca de cena medindo 17,60m, altura/pé direito de 10mts até a base da cobertura, incluindo 02 torres para som do tipo PA Fly medindo 3m de largura por 12m altura; Piso com altura ajustável de 1,40m a 1,80m medindo 17,2 metros de largura x 18 metros de profundidade em estrutura tubular industrial do tipo aço carbono (liga 6013), revestido em compensado multi laminado, fenólico, de 20mm, com uma área técnica na lateral medindo 6,60m x 18,00m, com cobertura em lona uma água fixada em estrutura de box truss Q30; Avanço frontal adicional de piso formando uma passarela medindo 4m x 22m, nivelada 40cm abaixo do nível do piso principal e mini-palco frontal medindo 7,0m x 4,0m Unido ao avanço por passarela medindo 7,0m x 2,2m. Acabamento do palco em saia de TNT ou carpete preto e área útil da cena de palco revestida em carpete preto, incluindo a passarela de avanço frontal, com guarda corpo de proteção nas laterais e no fundo em grade metálica com altura de 1,10 e espaçamento entre tubos de 0,11cm conforme exigências técnicas do CBM-DF e Defesa Civil, com acesso através de 02 escadas em material antiderrapante com corrimão, sem pontas e com proteção lateral e 01 rampa de acesso. A estrutura é acompanhada de house mix de PA medindo 6,60 x 4,80 x 0,50 com 02 (dois) níveis de altura, com cobertura modelo uma água montado em torres do tipo P30 fechada nas laterais e fundo em lonas do tipo cristal ou branca - 1 unidade x 3 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ADE Quadra 1 - Área de Desenvolvimento Econômico - Ceilândia/DF				
CEP: 72237-110	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 21.500,00	V.TOTAL: R\$ 64.500,00
OBSERVAÇÃO: Referência Preço Público: R\$ 35.000,00 (diária) - Fomento 129/2024-SETUR Processo 04009-00002337/2024-71 - Item 3.2				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 02.02 Banheiro STD químico para os Camarins do Palco Principal, ecológico, portátil, modelo standard, com vaso sanitário e porta papel higiênico, incluindo manutenção diária - 6 unidades x 3 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ADE Quadra 1 - Área de Desenvolvimento Econômico - Ceilândia/DF				
CEP: 72237-110	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 18,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 4.500,00
OBSERVAÇÃO: Referência Preço Público: R\$ 330,00 (Diária) - Fomento 068/2025-SETUR Processo 04009-00002551/2025-17 - Item 1.1.4				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 02.01 Banheiro STD químico (Arena São João do Cerrado) - banheiro químico modelo standard, ecológico, portátil, com vaso sanitário e porta papel higiênico para o público em geral no período e equipes de trabalho, em locais onde não é possível a canalização de água e esgoto, incluindo manutenção diária - 48 unidades x 3 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ADE Quadra 1 - Área de Desenvolvimento Econômico - Ceilândia/DF				
CEP: 72237-110	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 144,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 36.000,00
OBSERVAÇÃO: Referência Preço Público: R\$ 330,00 (Diária) - Fomento 068/2025-SETUR Processo 04009-00002551/2025-17 - Item 1.1.4				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 05.03 Tenda Galpão (Polo Praça do Mamulengo) - Locação de cobertura para estandes tipo pavilhão uma água medindo 10m x 30m, revestimento em lona branca antichamas, durante os dois finais de semana do evento: 1 unidade x 10m x 30m = 300m² por dia x 6 dias totalizando 1.800m²				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: St. P QNP 19 E - Ceilândia				
CEP: 72241-803	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: M2	QUANTIDADE: 1800,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 49,00	V.TOTAL: R\$ 88.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 02.12 Tenda Galpão - Locação de coberturas para estandes tipo pavilhão uma água, cada uma medindo 10m x 30m, revestimento em lona branca antichamas, totalizando 1200m² por dia durante os 3 dias do evento: 3 unidades x 10m x 30m = 900m² por dia x 3 dias totalizando 2.700m²				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: St. M QNM 13 - Ceilândia				
CEP: 72215-130	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: M2	QUANTIDADE: 2700,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 49,00	V.TOTAL: R\$ 132.300,00
OBSERVAÇÃO: Referência Preço Público: R\$ 54,19 (M2/DIÁRIA) - Fomento 068/2025-SETUR Processo 04009-00002551/2025-17 - Item 1.1.9				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 05.02 Gerador 300KVA (Polo Praça do Mamulengo) - Locação de geradores móveis silenciados para fornecimento de energia elétrica para iluminação geral do evento e funcionamento dos equipamentos da praça de alimentação, sistemas de som e luz dos palcos, painéis de led e demais instalações e equipamentos elétricos do evento, com capacidade mínima de 300 KVA cada, trifásico, tensão 440/380/220/110 VAC, jogos de cabos, quadro de barramento para conexões, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção, regime de funcionamento CONTÍNUO durante 10 a 12 horas/dia no período do evento mais 1 dia para testes gerais e funcionamento de equipamentos de refrigeração da praça de alimentação - 2 unidades x 9 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: St. P QNP 19 E - Ceilândia				
CEP: 72241-803	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 18,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.390,00	V.TOTAL: R\$ 61.020,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 02.13 Gerador 300KVA - Locação de geradores móveis silenciados para fornecimento de energia elétrica para iluminação geral do evento e funcionamento dos equipamentos da praça de alimentação, sistemas de som e luz dos palcos, painéis de led e demais instalações e equipamentos elétricos do evento, com capacidade mínima de 300 KVA cada, trifásico, tensão 440/380/220/110 VAC, jogos de cabos, quadro de barramento para conexões, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção, regime de funcionamento CONTÍNUO durante 10 a 12 horas/dia no período do evento mais 1 dia para testes gerais e funcionamento de equipamentos de refrigeração da praça de alimentação - 5 unidades x 4 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: St. M QNM 13 - Ceilândia				
CEP: 72215-130	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.390,00	V.TOTAL: R\$ 67.800,00
OBSERVAÇÃO: Referência Preço Público: R\$ 4.125,50 (DIÁRIA) - Fomento TF-56-SETUR/2025 Processo 04009-00002248/2025-14 - Item 1.1.1				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 05.01 Banheiro STD químico (Polo Praça do Mamulengo) - banheiro químico modelo standard, ecológico, portátil, com vaso sanitário e porta papel higiênico para o público em geral no período e equipes de trabalho, em locais onde não é possível a canalização de água e esgoto, incluindo manutenção diária - 20 unidades x 8 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: St. P QNP 19 E - Ceilândia, Brasília - DF				
CEP: 72241-803	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 160,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 40.000,00
OBSERVAÇÃO: Referência de Preço Público: R\$ 330,00 (Diária) - Fomento 068/2025-SETUR Processo 04009-00002551/2025-17 - Item 1.1.4				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 05.04 Tenda 10m x 10m Piramidal (Polo Praça do Mamulengo) - Locação de coberturas tipo tenda piramidal medindo 10m x 10m, com estrutura metálica tubular ou calhada do tipo piramidal, cobertura em lona branca MP, anti-chama e anti-fungo, fabricada em material de baixa flamabilidade, pé direito de 2,5m a 3,0m - 2 unidades x 8 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: St. P QNP 19 E - Ceilândia, Brasília - DF				
CEP: 72241-803	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 16,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.500,00	V.TOTAL: R\$ 24.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 03.03 Banheiro PCD químico (Polo Vila Borborema) - Banheiro químico modelo adaptado para pessoas com deficiência, ecológico, portátil, com vaso sanitário e porta papel higiênico para o público em geral no período, incluindo manutenção diária - 1 unidade x 8 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Setor M CNM 2 - Ceilândia Centro				
CEP: 72210-500	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 350,00	V.TOTAL: R\$ 2.800,00
OBSERVAÇÃO: Referência de Preço Público: R\$ 350,00 (DIÁRIA) - Fomento TF-46-SECTI/2025 Processo 0048-01-900000001651/2025-00 - Item 1.1.2				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 03.02 Banheiro STD químico (Polo Vila Borborema) - banheiro químico modelo standard, ecológico, portátil, com vaso sanitário e porta papel higiênico para o público em geral no período e equipes de trabalho, incluindo manutenção diária - 2 unidades x 8 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Setor M CNM 2 - Ceilândia Centro				
CEP: 72210-500	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 16,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 4.000,00
OBSERVAÇÃO: Referência de Preço Público: R\$ 330,00 (Diária) - Fomento 068/2025-SETUR Processo 04009-00002551/2025-17 - Item 1.1.4				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 03.01 Estande (Polo Vila Borborema) - Montagem e locação de 12 (doze) estandes não padronizados projetados conforme modelo representando casas de cidades do interior, sem mobília, cada um medindo 4m x 4m (16 metros quadrados), com paredes montadas em estrutura de metal ou madeira, fachada construída em estrutura metálica ou madeira revestida com detalhes e pintura, teto revestido com tecido tipo algodão cru ou malha coberto com telhas pintadas simulando telhado colonial, instalações elétricas e iluminação, aberturas para porta medindo 0,90m de largura e 2,00m de altura e janela medindo 1,0m x 0,8m, cortinas em tecido em portas e janelas, devendo estar montados com 2 dias de antecedência da abertura do evento para ambientação do espaço - 192m² x 8 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Setor M CNM 2 - Ceilândia Centro				
CEP: 72210-500	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: M2	QUANTIDADE: 1536,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 180,00	V.TOTAL: R\$ 276.480,00
OBSERVAÇÃO: Referência Preço Público: R\$ 280,00 (M²) - Fomento 006/2025-SEDET Processo 04035-00004530/2025- 29 - Item 3.1				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 02.16 Tenda 10m x 10m Piramidal para apoio de Órgãos Públicos. Posto Médico e Centro de Acessibilidade - Locação de cobertura tipo tenda piramidal medindo 10m x 10m, com estrutura metálica tubular ou calhada do tipo piramidal, cobertura em lona branca MP, anti-chama e anti-fungo, fabricada em material de baixa flamabilidade, pé direito de 2,5m a 3,0m - 2 unidades x 3 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: St. M QNM 13 - Ceilândia				
CEP: 72215-130	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.500,00	V.TOTAL: R\$ 9.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 02.15 Tenda 10m x 10m Piramidal para os Camarins da Arena do Folclore e Ilha de Forró - Locação de coberturas tipo tenda piramidal medindo 10m x 10m, com estrutura metálica tubular ou calhada do tipo piramidal, cobertura em lona branca MP, anti-chama e anti-fungo, fabricada em material de baixa flamabilidade, pé direito de 2,5m - 2 unidades x 3 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: St. M QNM 13 - Ceilândia				
CEP: 72215-130	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.500,00	V.TOTAL: R\$ 9.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 02.03 Banheiro PCD químico (Arena São João do Cerrado) - Banheiro químico modelo adaptado para pessoas com deficiência, ecológico, portátil, com vaso sanitário e porta papel higiênico para o público em geral no período, incluindo manutenção diária - 4 unidades x 3 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Setor M QNM 13 - Ceilândia				
CEP: 72215-130	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 350,00	V.TOTAL: R\$ 4.200,00
OBSERVAÇÃO: Referência de Preço Público: R\$ 350,00 (DIÁRIA) - Fomento TF-46-SECTI/2025 Processo 0048-01-900000001651/2025-00 - Item 1.1.2				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 02.04 Estande - Locação e Montagem de 12 estandes especiais não padronizados para produção, manipulação e comercialização de alimentos e bebidas na Praça de Alimentação, cada estande medindo 4m x 5m (20m²), estrutura metálica com paredes revestidas em madeira laminada, cada um com 4 balcões 1,0m x 1,0m x 0,4m, uma pia, ponto de energia e iluminação - 12 estandes totalizando 240m² x 3 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: St. M QNM 13 - Ceilândia				
CEP: 72215-130	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: M2	QUANTIDADE: 720,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 240,00	V.TOTAL: R\$ 172.800,00
OBSERVAÇÃO: Referência Preço Público: R\$ 280,00 (M²) - Fomento 006/2025-SEDET Processo 04035-00004530/2025- 29 - Item 3.1				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01.05 Cachê da Artista MICHELE ANDRADE de renome nacional, com banda completa para uma apresentação no Palco Principal dia 15/08/2026 - Duração 1h20				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ADE Quadra 1 - Área de Desenvolvimento Econômico - Ceilândia/DF				
CEP: 72237-110	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 300.000,00	V.TOTAL: R\$ 300.000,00
OBSERVAÇÃO:				

10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339039	R\$ 2.725.800,00	R\$ 2.725.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 2.725.800,00			

11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos da dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

13 - ANEXOS

Informações Complementares da Proposta

Nome do Arquivo:

MSJC2026 - Plano de Trabalho V01.pdf

Declaracao_Instalacoes_e_Condicoes_Materiaisassinado.pdf

Declaracao_de_Transparenciaassinado.pdf

Declaracao_Conjuntaassinado.pdf

IBI - Parcerias Celebradas 2026 (comprimido).pdf

IBI - APRESENTAÇÃO DA INSTITUIÇÃO 2026.pdf

Documentos Digitalizados do Instrumento

Nome do Arquivo:

SEI_2842666_Termo_de_Fomento_14.pdf